R O M A**Kino polskie i Katolickie****NAJWIĘKSZA****I NAJŁADNIEJSZA****Najlepsze****SALA.****o b r a z y.****Warszawa, Nowogrodzka 49.**

K. M. MORAWSKI

Italia a Izrael.

(Listy o Włoszech)

(Orano Paolo: „*Gli ebrei in Italia*“, Casa Editrice Pinciana, Anno XV — 1937)

I. „Nie tak *in illo tempore* bywało“.

Paolo Orano jest Rzymianinem: urodził się bodaj i wychował w parafji „*Chiesa Nuova*“, domenie rzymskiego świętego Filipa Neri, niedaleko Tybru, Watykanu, Janikulu. Gdy był dzieckiem, rodziców jego odwiedzali żydzi, jak moich własnych krewnych w Krakowie: Epsteiny, Natansony, Rosnery.